


























1 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének __/2024. (III. 11. ) ön-

kormányzati rendelet-tervezete az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) és f) pontjában, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tör-

vény 23.§.(1) bekezdése alapján az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről az alábbi rende-

letet alkotja. 

1. Általános rendelkezések 

1. § A rendelet hatálya kiterjed: 

a) Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzatra, 

b) Ásotthalmi Polgármesteri Hivatalra, 

c) Mátyás Király Óvoda és Bölcsődére 

2. Az önkormányzat 2024. évi költségvetése 

2. § A képviselő-testület az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 

2024. évi költségvetési kiadási és bevételi főösszegét 1.780.543.772 forintban állapítja meg. 

3. § (1) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2024. évi műkö-

dési költségvetési bevételei (1.344.983.526 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) működési célú támogatások államháztartáson belülről 684.695.465 Ft 

b) közhatalmi bevételek 134.900.000 Ft 

c) működési bevételek   142.023.750 Ft 

d) finanszírozási bevételek 383.364.311 Ft 

(2) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2024. évi felhalmozási 

költségvetési bevételei (435.560.246 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) felhalmozási bevételek (ingatlanok értékesítése) 35.297.250 Ft 

b) felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 9.206.009 Ft 

c) felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 Ft 

d) finanszírozási bevételek 391.056.987 Ft 

4. § (1) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2024. évi műkö-

dési költségvetési kiadásai (1.319.705.225 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) személyi juttatások 424.146.886 Ft 

b) munkaadókat terhelő járulékok 54.384.048 Ft 

c) dologi kiadások: 359.804.857 Ft 

d) ellátottak pénzbeli juttatásai: 6.000.000 Ft 

user
3. melléklet



e) egyéb működési célú kiadások: 76.384.084 Ft 

f) finanszírozási kiadások: 398.985.350 Ft 

(2) Az önkormányzat és a felügyelete alatt álló költségvetési szervek 2024. évi felhalmozási 

kiadásai (460.838.547 Ft) kiemelt előirányzatonként: 

a) beruházás 386.854.785 Ft 

b) felújítások 47.694.285 Ft 

c) egyéb felhalmozási kiadások 600.000 Ft 

d) finanszírozási kiadások 25.689.477 Ft 

5. § Az Önkormányzat költségvetési mérlegének tervét az 1. melléklet tartalmazza. A 2. §-

ban megállapított bevételi és kiadási főösszeg intézményenkénti megbontását a 2. melléklet, 

3. melléklet, 4. melléklet tartalmazza. 

6. § Az Önkormányzat 2024. évi előirányzat-felhasználási ütemtervét és likviditási tervét 

az 5. melléklet tartalmazza. A gazdálkodás folyamatos biztosítása érdekében a polgármester-

nek joga van az előirányzat felhasználási ütemtervtől eltérni. 

7. § Az önkormányzati beruházási kiadások összege 386.854.785 Ft, a felújítási kiadások 

összege 47.694.285 Ft, az egyéb felhalmozási célú támogatás 600.000 Ft, intézményenként és 

célonkénti részletezés a 6. mellékletben található. 

8. § (1) A képviselő-testület az önkormányzat 2024. évre összesített létszám-előirányzatát 

az alábbiak szerint állapítja meg 

a) átlagos statisztikai állományi létszám – átlaglétszám – 65 fő, 

b) engedélyezett éves létszám-előirányzata 72 fő, 

c) közfoglalkoztatottak átlagos állományi létszáma 25 fő. 

(2) Az Önkormányzat és költségvetési szerveinek létszám-előirányzata a 7. melléklet szerint 

kerül megállapításra. 

9. § Az Európai Uniós és a hazai forrásból megvalósuló fejlesztések bemutatását a 8. mel-

léklet tartalmazza. 

10. § (1) Az önkormányzat költségvetése olyan fejlesztési célt nem tartalmaz, amelynek 

megvalósításához a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény  

3. § (1) bekezdési szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése szükséges. 

(2) Adósságot keletkeztető ügyletből és kezességvállalásból fennálló kötelezettség bemuta-

tását a 9. melléklet tartalmazza. 

11. § Az Önkormányzat a közvetett támogatásait, az adó és díjbevétel kieséseket a 10. mel-

léklet szerint hagyja jóvá. 

12. § A három évre vonatkozó gördülő tervet a 11. melléklet tartalmazza. 

13. § Az önkormányzat által igényelt normatív állami hozzájárulás összegét a 12. mellék-

let tartalmazza. 



14. § A képviselő-testület az önkormányzat egyéb működési célú kiadásait a 13. mellék-

let szerint hagyja jóvá. 

15.§ A képviselő-testület a háziorvosi és fogorvosi rendelő működtetéséhez 3.885.000 Ft-tal 

járul hozzá az internet, telefon, közüzemi díjak, hulladékszállítás és a MedMax program költ-

ségeinek közvetlen megfizetésével. 

3. A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 

16. § (1) A költségvetés végrehajtását a 2021. évi XC. törvény Magyarország 2022. évi 

központi költségvetéséről, a 2011. évi CXCV. törvény az államháztartásról és a 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról, valamint 

a 4/2013. (I.11.) Korm. rendelet az államháztartás számviteléről foglalt előírások szerint az 

Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal látja el. 

(2) Tekintettel az Államháztartásról szóló törvény 109. § (6) bekezdésében foglalt felhatalma-

zás alapján a Képviselő-testület – az önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési 

szervek költségvetésében szereplő kiadási előirányzatok terhére – a készpénzben történő telje-

sítésére az alábbi esetekben kerülhet sor, figyelemmel a költségvetési szervek pénzkezelési 

szabályzatában meghatározott összeghatárra és a készpénzkímélő fizetési módok előnyben ré-

szesítésének követelményére: 

a) személyi juttatások közül a külső személyi juttatások, a költségtérítések, 

b) készletek, szakmai és üzemeltetési anyagok beszerzése, 

c) tartós tárgyi eszközök beszerzése indokolt esetben (a Polgármesteri Hivatalban a jegyző, 

Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde intézményben a gazdálkodási osztályvezető engedélye 

alapján), 

d) a helyi lakáscélú támogatásról szóló 12/2017. (VI.29.) önkormányzati rendelet alapján 

megítélt helyi lakáscélú támogatások kifizetései, 

e) kiküldetési kiadások, 

f) reprezentációs kiadások, 

g) kisösszegű szolgáltatási kiadások, 

h) ellátottak pénzbeli juttatásai, 

i) közfoglalkoztatottak juttatásai, 

j) pályázatok végrehajtása során felmerülő (banki átutalással nem teljesíthető) kiadások. 

17. § (1) A hitel, kölcsön felvétele és törlesztése értékhatár tekintet nélkül a képviselő-

testület hatásköre. 

(2) A szabad pénzeszközök betétként való elhelyezésére a polgármester jogosult. A betét el-

helyezésről a betét elhelyezést követő testület-ülésen tájékoztatni köteles a testületet. 

(3) A szabad pénzeszközként lekötött betét visszavonására a polgármester jogosult, a visz-

szavonásról következő képviselő-testületi ülésen köteles tájékoztatást adni. 

18. § A képviselő-testület 2024. évre az önkormányzatnál és a felügyelete alatt alá költség-

vetési szerveknél foglalkoztatott munkavállalók vonatkozásában az alábbiakat határozza meg: 

a) köztisztviselői illetményalap 46 380 Ft, 

b) köztisztviselők cafetéria juttatás kerete 400.000 Ft/év/fő, 

c) köztisztviselők ruházati költségtérítés kerete 50.000 Ft/év/fő 

d) köztisztviselők szemüvegkészítési hozzájárulása 80.000 Ft/fő/kétévente 



d) közalkalmazottak és a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozó munkavállalók cafetéria 

juttatás kerete 120.000 Ft/év/fő 

4. Záró rendelkezések 

19. § E rendelet kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit a 2024. évi költségvetés vég-

rehajtása során 2024. január 1. napjától kell alkalmazni. 

 



 

 

 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 5 7 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

 

 
Témafelelős: Rutainé Földes Diána 

Ikt. szám:  ÁH/1/2024. 

 

3/2024. 

Véleményező bizottság: PTB, SZIKÜB 

Tárgy: Az Önkormányzat 2024. évi költségvetési 

rendelete 

Melléklet: 13 db táblázat és rendelet-tervezet 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

H e l y b e n 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv) 111. 

§-a alapján, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 23. § (1) 

bekezdésében foglalt kötelezettségemnek eleget téve, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 

és f) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a mellékelt költségvetési rendelet-tervezetet terjesztem az 

önkormányzat képviselő-testülete elé. 

 

A mellékelt rendelettervezet a vonatkozó jogszabályok által előírt szerkezetben és tartalommal, a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet figyelembe-vételével a jegyző irányításával 

került összeállításra. 

 

1. Általános rendelkezések 

 

A helyi önkormányzat költségvetése az államháztartás része. Az önkormányzati alrendszer költségvetése a 

központi költségvetéstől elkülönül, ahhoz központi költségvetési támogatásokkal kapcsolódik. A helyi 

önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetése. Ebből finanszírozza és látja el törvényben 

meghatározott kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem veszélyeztető önként vállalt feladatait. A 

költségvetési rendeletben működési hiány nem tervezhető. A helyi önkormányzat a költségvetését 

költségvetési rendeletben állapítja meg. Az Áht. 24. § (3) bekezdése értelmében a jegyző által előkészített 

költségvetési rendelet-tervezetet a polgármester február 15-ig nyújtja be a képviselő-testületnek.  

 

2. Az önkormányzat 2024. évi költségvetése 

 

A rendelettervezet tartalmazza az önkormányzat saját költségvetését, ezen belül a költségvetési bevételeit, a 

költségvetési kiadásait és a létszám előirányzatát. 

 

A helyi önkormányzatok központi költségvetési támogatási rendszere továbbra is feladatalapú támogatási 

rendszeren alapul.  

2024. évben jelentősen nőtt a minimálbér, a garantált bérminimum, illetve a pedagógusok illetménye az 

ehhez kapcsolódó illetménynövekedéshez szükséges fedezetet a költségvetési törvény az állami 

normatívákon keresztül biztosítja. Az óvodapedagógusokat és a nevelő-oktató munkát közvetlen segítőket 

megillető esélyteremtési illetményt és azt terhelő szociális hozzájárulási adót a Magyar Államkincstár a 

tárgyhót követő hónap 15-ig bocsátja az önkormányzat rendelkezésére. 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu


 

 

Az intézményi gyermekétkeztetés és a szünidei étkeztetés biztosítására a Kormány továbbra is nagy 

figyelmet fordít, e célokra továbbra is jelentős források állnak rendelkezésre, tekintettel arra, hogy a 

jogszabály lehetőség alapján a Mátyás Király Óvoda és Bölcsődébe járó gyermekek 98% ingyenes 

étkezésben részesülhet. 

A polgármesteri hivatalok köztisztviselői számára a költségvetési törvény továbbra is biztosítja a 38.650 Ft 

összegű köztisztviselői alap önkormányzati hatáskörben való emelését, ennek megfelelően az önkormányzat 

az előző évhez hasonlóan az illetményalapot 46.380 Ft-ban határozza meg. 

 

Az önkormányzatok működésének támogatása és a településüzemeltetéshez kapcsolódó alaptámogatások 

változatlanok maradtak. 

 

A köznevelés területén az önkormányzat fő feladata az óvodai ellátás biztosítása. A pedagógusok új életpálya 

modelljének köszönhetően idéntől jelentősen nőtt a pedagógusok alapbére és ágazati szakmai pótléka, 

valamint 2023. július 1-től esélyteremtési illetményre is jogosultak. A pedagógus munkát közvetlenül segítők 

bére a garantált bérminimum emelésének köszönhetően emelkedtek, amely következtében nőtt a NOK-os 

pótlék is (garantált bérminimum 10%-a), illetve szintén jogosultak az esélyteremtési illetményre. Az 

illetményemelkedések fedezete beépült a normatív támogatások, illetve a kiegészítő támogatások 

rendszerébe.  

 

A szociális és gyermekjóléti feladatok közül a legfontosabb a tanyagondnoki szolgálat, gyermekétkeztetés, 

bölcsőde működtetése. A szociális feladatok esetében is beépítésre kerültek a normatív támogatásba a 

minimálbér és a garantált bérminimum változásai miatti béremelkedések fedezete, valamint a bölcsődei 

ágazati pótlékokban is jelentős mértékű változás tapasztalható, amelynek fedezete a költségvetési törvény 

alapján biztosítva van. 

 

A kulturális feladatainak támogatása kapcsán is elmondható, hogy a minimálbér és a garantált bérminimum 

változásból adódó illetményemelkedés fedezete a normatív támogatás összegébe beépült.  

 

Az önkormányzat a kötelező feladatait költségvetési szervei, valamint egy Homokháti Kistérség Többcélú 

Társulás által fenntartott költségvetési szerv által látja el. 

Az önkormányzat közoktatási és bölcsődei feladatait a Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde látja el. 

 

A költségvetési javaslat elkészítésekor fontos feladat az egyensúlyi költségvetés összeállítása, működési 

hiány nem tervezhető. Biztosítani kell az önkormányzati szolgáltatások színvonalát, a takarékos, hatékony 

feladatellátás feltételeit. 

 

Legfontosabb célkitűzések: 

- pénzügyi, gazdasági stabilitás erősítése 

- bevételi és kiadási egyensúly fenntartása 

- kötelező feladatellátás színvonalas biztosítása 

- hatékony vagyongazdálkodás 

- forrást és likviditást biztosítani az elnyert pályázatok megvalósítására 

- Képviselő-testület gazdasági programjában meghatározott fejlesztések megvalósítása, finanszírozása 

 

 

 

2.1. A bevételek 

 

Működési bevételek 

 

A központi költségvetés támogatást biztosít a települési önkormányzatok számára a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §-ában meghatározott egyes feladatok 

ellátásához. 

 

A költségvetési bevételek vonatkozásában az Áht. 23. § (2) bekezdés a) pontja kimondja, hogy a helyi 

önkormányzat költségvetése tartalmazza a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és 



 

 

költségvetési kiadási előirányzatait működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és 

felhalmozási kiadások, kiemelt előirányzatok, és kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és 

államigazgatási feladatok szerinti bontásban. 

  

Az Ávr. rendelet 24. § (1) bekezdés a) pontja rendelkezik arról, hogy a helyi önkormányzat költségvetési 

bevételei között kell megtervezni a helyi önkormányzat bevételeit – így különösen a helyi adó bevételeket, a 

helyi önkormányzatok, helyi nemzetiségi önkormányzatok általános működéséhez és ágazati feladataihoz 

kapcsolódó támogatásokat, a központi költségvetésből származó egyéb költségvetési támogatásokat –, 

elkülönítetten az európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló programok, projektek 

bevételeit.  

 

A bevételek között a legnagyobb arányt az önkormányzat államháztartáson belülről származó támogatásai 

teszik ki.  

Ezen belül az önkormányzat működésének általános támogatása az alábbiak szerint alakul: 2023. évi terv 

adatokhoz képest 395.081.989 Ft-ról 434.180.588 Ft-ra nőtt. 

Az önkormányzatokat megillető költségvetési támogatások folyósítása ütemezetten a nettó finanszírozás 

keretében történik. A helyi önkormányzatok nettó finanszírozásával kapcsolatos feladatokat a Magyar 

Államkincstár látja el.  

 

Az egyéb államháztartáson belülről származó működési célú támogatások között kerültek megtervezésre 

többek között a védőnői szolgálat költségátalánya alapú térítése, a Nemzeti Agrárkamara által biztosított 

mezőőri támogatás, földalapú támogatás, közfoglalkoztatási program.  

 

A helyi adók mértékét önkormányzati rendelet szabályozza. 

A helyi adók között az iparűzési adó tervezett összege 120.000.000 Ft, a magánszemélyek kommunális 

adójából várható bevétel 14.000.000 Ft, a késedelmi pótlékból, bírságból, talajterhelési díjból, 

idegenforgalmi adóból várható bevétel 900.000 Ft.  

2021. évtől a gépjárműadó a NAV feladat- és hatáskörébe került, így az önkormányzat ezzel az adónemmel 

már nem tervez.  

2024. évre az önkormányzat új adónemet nem vezet be. 

 

Az önkormányzat és a felügyelete alá tartozó költségvetési szervek 2024. évi működési bevételeit az 

alábbiak szerint terveztük meg: 

- 92.370.000 Ft áru- és készletértékesítés 

- 15.080.000 Ft szolgáltatások ellenértéke  

-   3.415.000 Ft közvetített szolgáltatások 

-   2.600.000 Ft ellátási díjak 

- 12.526.400 Ft kiszámlázott áfa 

- 15.487.000 Ft áfa visszatérítés 

-        30.350 Ft kamatbevétel 

-      515.000 Ft egyéb működési bevétel 

 

A költségvetési szervek működéséhez az önkormányzat 323.364.311 Ft intézményfinanszírozást biztosít 

számukra. 

 

A közfoglalkoztatási program, mezőgazdasági programeleme keretében (CS-05M/01/001494/2024) a 

Nemzeti Foglalkoztatási Alap 10 fő közfoglalkoztatásából eredő közfoglalkoztatási béréhez és az azt terhelő 

szociális hozzájárulási adóhoz 17.048.520 Ft támogatást, valamint a kérelemben meghatározott felhalmozási 

és működési kiadásaihoz 8.630.877 Ft támogatást nyújt a program időtartama alatt 2024.03.01-2025.02.28 

napjáig. 

A 2024. évet érintő bevételek és kiadások az alábbiak szerint alakulnak: 

-működési támogatás (B16) 22.914.347 Ft, amelyből 13.883.934 Ft a közfoglalkoztatási munkabér 

(K1101), 902.456 Ft a munkáltatót terhelő járulék (K2), 8.127.957 Ft a dologi kiadások (K3) 

finanszírozására biztosított 

-felhalmozási támogatás (B25) 502.920 Ft a kérelemben meghatározott felhalmozási kiadásokra 

(K641, K67) 



 

 

 

A közfoglalkoztatási program, helyi sajátosságokra épülő közfoglalkoztatás programelem keretében (CS-

05M/01/001495/2024) a Nemzeti Foglalkoztatási Alap 6 fő álláskereső közfoglalkoztatásából eredő 

közfoglalkoztatási béréhez és az azt terhelő szociális hozzájárulási adóhoz 10.229.112 Ft támogatást, 

valamint a kérelemben meghatározott működési kiadásaihoz 2.008.093 Ft támogatást nyújt a program 

időtartama alatt 2024.03.01-2025.02.29. napjáig. 

A 2024. évet érintő bevételek és kiadások az alábbiak szerint alakulnak: 

-működési támogatás (B16) 10.879.927 Ft, amelyből 8.330.361 Ft a közfoglalkoztatási munkabér 

(K1101), 541.473 Ft a munkáltatót terhelő járulék (K2), 2.008.093 Ft a dologi kiadások (K3) 

finanszírozására biztosított 

 

 

A közfoglalkoztatási program, hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás programelem keretében (CS-

05M/01/002039/2024) a Nemzeti Foglalkoztatási Alap 3 fő álláskereső közfoglalkoztatásából eredő 

közfoglalkoztatási béréhez és az azt terhelő szociális hozzájárulási adóhoz 2.935.566 Ft támogatást nyújt a 

program időtartama alatt 2024.03.01-2024.08.31. napjáig. 

A 2024. évet érintő bevételek és kiadások az alábbiak szerint alakulnak: 

-működési támogatás (B16) 2.935.566 Ft, amelyből 2.756.400 Ft a közfoglalkoztatási munkabér 

(K1101), 179.166 Ft a munkáltatót terhelő járulék (K2) finanszírozására biztosított 

 

 

Felhalmozási bevételek 

 

Ingatlanok és egyéb tárgyi eszközök értékesítésére 35.297.250 Ft került beállításra a költségvetési 

rendeletbe.  

 

A Vidékfejlesztési Program keretén belül a VP6-19.2.1-43-1/D-21 kódszámú pályázaton Önkormányzatunk 

8.703.089 Ft vissza nem térítendő támogatásban részesül. A támogatás intenzitása 75%. A projekt fizikai 

befejezésének tervezett napja 2024.06.30. A támogatásból egy kültéri hűtőkamra kerül elhelyezésre a 

Tambura Étterem udvarán, illetve az étterembe egy kombisütő és két olajsütő kerül beszerzésre. 

 

 

 

2.2. A kiadások 

 

A költségvetési kiadások vonatkozásában 

- az Áht. 23. § (2) bekezdés a) pontja kimondja, hogy a helyi önkormányzat költségvetése 

tartalmazza a helyi önkormányzat költségvetési kiadásait előirányzat csoportok, kiemelt 

előirányzatok szerint,  

- az Áht. 6. § (1) bekezdése meghatározza a kiadási előirányzatok előirányzat csoportjait,  

- az Áht. 6. § (2) bekezdése pedig rögzíti a kiemelt előirányzatokat. 

 

Működési kiadások 

 

A 2024. évi költségvetés a kiadási oldalán a működési kiadások között az előző évekhez hasonlóan jelentős 

mértékű a személyi juttatások és a munkaadókat terhelő járulékok összege. 

2024. január 1. napjától a teljes munkaidőben foglalkoztatottak esetében a minimálbér havi összege 266.800 

Ft-ra a szakképzettséget igénylő munkakörök esetében garantált bérminimum 326.000 Ft-ra emelkedett. Ez 

ismét jelentős összegű növekedést okoz a bérjellegű kiadásoknál, amelyek egy részére az állam a normatív 

támogatások keretein belül nyújt fedezetet.  

 

A kifizetett rendszeres és nem rendszeres személyi juttatások után 2024. évben 13 %-os szociális 

hozzájárulási adót fizetnek a munkaadók. Az önkormányzati közfoglalkoztatás esetében mentesül a szociális 

hozzájárulási adó 50 %-ának megfizetése alól. 

 



 

 

A dologi kiadások tervezése során figyelembe vettük az inflációs hatást, és az energiaárak kisebb mértékű 

csökkenését. 

 

A pénzbeli támogatások továbbra is a lakhatási költségek, a gyógyszertámogatás és az alacsony jövedelem 

miatt indokolttá váló kiegészítésre irányulnak. A települési támogatások összege 6.000.000 Ft.  

 

Az egyéb működési célú kiadások között kerültek megtervezésre a más önkormányzatokkal közösen és 

társulásokban ellátott feladatok támogatására átadott pénzeszközök.  

A 2009. január 14-én létrehozott Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Integrált Szociális és 

Gyermekjóléti Központ látja el településünkön a gyermekétkeztetést, családsegítést, a gyermekjóléti 

szolgálatot, a házi segítségnyújtást, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, a szociális étkeztetést, támogató 

szolgálatot, valamint biztosítja a közösségi szolgáltatásokat.  

A belső ellenőrzési feladatok ellátása kötelező az önkormányzatok részére, amely településünkön szintén 

társulási formában történik. 

Egyéb működési célú kiadások között a következő pénzeszközátadások kerültek betervezésre: 

- belső ellenőrzés 734.186 Ft 

- szociális feladatok 43.005.184 Ft 

- Kistérségfejlesztési Társulás tagi hozzájárulása 951.607 Ft 

- Kistérségfejlesztési Egyesület tagdíj 5.000 Ft 

 

 

Felhalmozási kiadások 

 

Az önkormányzat és a felügyelete alá tartozó költségvetési szervek 2024. évi felhalmozási és felújítási 

kiadásait a melléklet felhalmozási táblázata tartalmazza: 

 

Az önkormányzat 2019-ben felvett beruházási hitel törlesztésének 2024. évben esedékes összege 3.157.894 

Ft, a 2023-ban felvett beruházási hitel törlesztőrészlete pedig 1.042.000 Ft. Mindkét hitel esetében a 

törlesztés két egyenlő részletben, március 31-én és szeptember 30-án esedékes. 
 

 

 

2.3. A költségvetés egyenlege  

 

Az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontja alapján a rendeletben meg kell határozni a költségvetési egyenleg 

összegét. f) pontja szerint a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Gst. 3. § (1) 

bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé, az adósságot 

keletkeztető ügyletek várható együttes összegével együtt. 

 

A költségvetési rendeletben működési hiány nem tervezhető. 

 

2.4. A költségvetési létszámkeret 

 

Az önkormányzat összesített létszámkerete átlagos statisztikai állományi létszámot tekintve 65 fő. Külön kell 

meghatározni a közfoglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát, amely 25 fő. 

 

 

2.5. A tartalék 

 

Önkormányzatunk általános és céltartalékot nem tervez a 2024. évi költségvetésében. 

 

3. Végrehajtásra vonatkozó szabályok 

 

Az Áht. 23. § (2) bekezdés h) pontja rendelkezik arról, hogy a helyi önkormányzatnak a költségvetési 

rendeletében kell meghatározni a finanszírozási célú pénzügyi műveletekkel kapcsolatos hatásköröket. 

https://optijus.hu/optijus/lawtext/A1100194.TV/tvalid/2018.1.1./tsid/lawrefP(3)B(1)
https://optijus.hu/optijus/lawtext/A1100194.TV/tvalid/2018.1.1./tsid/lawrefP(3)B(1)


 

 

Ennek megfelelően a rendelet kitér az egyes finanszírozási műveletekre, az egyes műveletekkel kapcsolatos 

hatáskörökre. 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztés alapján a rendelettervezetet tárgyalja meg, majd 

döntsön az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről. 

  

Ásotthalom, 2024. március 6. 

 

  

 

 

   Papp Renáta 

    polgármester  

 

 



HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének __/2024. (III. 11.) sz. Önkormányzati 

rendeletéhez 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ alapján az előzetes hatásvizsgálattal a jogszabály 

előkészítőjel felméri a szabályozás várható következményeit. A törvény 17.§ (2) bekezdése alapján az 

előzetes hatásvizsgálat alapján az alábbi tényezők vizsgálata szükséges: 

 

1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások: A helyi önkormányzat az államháztartásról szóló 

2011. évi CXCV. Törvény 23. § (1) bekezdése értelmében a költségvetését költségvetési rendeletben 

állapítja meg, amely elősegíti a jelenlegi pénzügyi helyzetről a valós kép kialakítását és meghatározza 

az éves gazdálkodási lehetőségeket. A költségvetés végrehajtási során elsőbbséget élvez az 

önkormányzat működőképességének biztosítása, az önkormányzat kötelező feladatainak ellátásához 

szükséges forrás biztosítása, valamint a korábbi képviselő-testületi döntésekből származó 

kötelezettségvállalások biztosítása. Az elnyert támogatások saját erő biztosításának finanszírozása nem 

veszélyezteti az önkormányzat működőképességét. A pályázatokból megvalósuló beruházás 

(energetikai korszerűsítések) a működési költségek csökkentését fogja eredményezni.  

 

2. Környezeti és egészségi következményei:  A költségvetés rendelkezik támogatás értékű működési 

kiadás formájában és az érvényes társulási megállapodások alapján – többek között – az egészségügyi 

és szociális, valamint gyermekjóléti feladatok ellátásáról, ezáltal biztosítja az önkormányzat által 

közvetlenül ellátandó és az említett feladatokat érintő finanszírozások zökkenőmentes megvalósulását, 

mely hozzásegíti a fenti feladatokat ellátó intézményt ahhoz, hogy fedezete legyen ezen feladatok 

ellátására, mely így pozitív kihatással van településünk lakosságának egészségi állapotára, szociális 

életkörülményeire.  

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A költségvetés elkészítése és a hozzá kapcsolódó 

feladatok ellátása a munkatársak munkaköri leírásában szerepel, azonban a jogszabályi változások és az 

egységes szabályozás hiányossága miatt plusz terhet jelent a költségvetés készítői számára. Javasolt a 

terhek megfelelő elosztása a meglévő munkavállalók között.  

 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A jogszabály megalkotása kiemelt fontosságú a feladatok megvalósítása érdekében. 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. Törvény és a végrehajtására kiadott az államháztartás 

működési rendjéről szóló 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet értelmében kötelezettséget vállalni, 

szerződést kötni csak a Képviselőtestület által jóváhagyott előirányzatok terhére lehet. A jogszabály 

elmaradásának következménye, az operatív gazdálkodás folyamatosságának megakadályozása, a 

kötelező és önként vállalt feladatok végrehajtásának a gátja. Amennyiben az Önkormányzat nem teljesíti 

jogszabály alkotási kötelezettségét, a MÁK az állami támogatás felfüggesztését kezdeményezi. 

 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak. A személyi feltételek az engedélyezett létszám keretében biztosított. 

 

 

 

 

 

 

Papp Renáta 

polgármester 



user
4. számú melléklet

user










1. melléklet a __ /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1          1 015 214 865                 102 124 000                227 644 661    1 344 983 526       

1              684 695 465                                  -                                   -      684 695 465          

1 Önkormányzatok működési támogatásai              434 180 588    434 180 588          

2 Elvonások és befizetések bevételei                               -      -                          

3 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről                               -      -                          

4 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről                               -      -                          

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről                               -      -                          

6 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről              250 514 877    250 514 877          

2              134 900 000                                  -                                   -      134 900 000          

1 Vagyoni tipusú adók (Helyi adók)              134 000 000    134 000 000          

2 Gépjárműadó                               -      -                          

3 Egyéb közhatalmi bevételek (igazgatási, szolgáltatási díj, birság)                     900 000    900 000                 

3              135 619 400                        561 150                    5 843 200    142 023 750          

1 Áru- és készletértékesítés ellenértéke                92 370 000    92 370 000            

2 Szolgáltatások ellenértéke                14 820 000                        260 000                                 -      15 080 000            

3 Közvetített szolgáltatások értéke                  3 187 000    200 000                   28 000                     3 415 000              

4 Tulajdonosi bevételek                               -      -                          

5 Ellátási díjak                               -      2 600 000               2 600 000              

6 Kiszámlázott általános forgalmi adó                11 762 400    54 000                     710 000                   12 526 400            

7 Általános forgalmi adó visszatérítése                12 950 000    37 000                     2 500 000               15 487 000            

8 Kamatbevételek                       30 000                               150                               200    30 350                   

9 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei                               -      -                          

10 Egyéb működési bevételek                     500 000                          10 000                           5 000    515 000                 

4                               -                                    -                                   -      -                          

1 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről                               -      -                          

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről                               -      -                          

3 Egyéb működési célú átvett pénzeszközök                               -      -                          

5                60 000 000                 101 562 850                221 801 461    383 364 311          

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről                60 000 000    60 000 000            

2 Belföldi értékpapírok bevételei                               -      -                          

3 Maradvány igénybevétele -                          

4 Központi, irányítószervi támogatás                               -                   101 562 850                221 801 461    323 364 311          

-                          

2              435 560 246                                  -                                   -      435 560 246          

1                35 297 250    -                            -                            35 297 250            

1 Ingatlanok értékesítése                35 297 250    35 297 250            

2 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése -                          

2                  9 206 009    -                            -                            9 206 009              

1 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások                               -      -                          

2 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről                               -      -                          

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről -                          

4 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről                               -      -                          

5 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről                  9 206 009    9 206 009              

3                               -      -                            -                            -                          

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről                               -      -                          

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről                               -      -                          

3 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök                               -      -                          

4              391 056 987    -                            -                            391 056 987          

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről                               -      -                          

2 Belföldi értékpapírok bevételei                               -      -                          

3 Maradvány igénybevétele              391 056 987    391 056 987          

4 Központi, irányítószervi támogatás                               -      -                          

Összesen:          1 450 775 111    102 124 000           227 644 661           1 780 543 772       

Felhalmozási bevételek

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

Finanszírozási bevételek

Felhalmozási költségvetés

Működési célú átvett pénzeszközök

Működési költségvetés

Működési bevételek

Működési célú támogatások államháztartáson belülről

Közhatalmi bevételek

Önkormányzat

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat    2024. évi költségvetési mérlege

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT

B E V É T E L E K

Polgármesteri Hivatal
Mátyás Király Óvoda és 

Bölcsőde

Finanszírozási bevételek

user
3

user




KIEMELT ELŐIRÁNYZAT

JOGCÍM CSOPORT

1              991 303 564                 102 124 000                226 277 661            1 319 705 225    

1              200 388 535                   73 302 544                150 455 807               424 146 886    

2                24 427 738                   10 033 456                  19 922 854                 54 384 048    

3              285 117 857                   18 788 000                  55 899 000               359 804 857    

4                  6 000 000                                  -                                   -                     6 000 000    

1 Foglalkoztatással, munkanélküliséggel kapcsolatos ellátások                               -                                   -      

2 Lakhatással kapcsolatos ellátások                               -                                   -      

3 Egyéb nem intézményi ellátások                               -                                   -      

5                76 384 084                                  -                                   -                   76 384 084    

1 Elvonások és befizetések                22 793 243                 22 793 243    

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                               -                                   -      

3 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                               -                                   -      

4 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre                44 695 977                 44 695 977    

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                               -                                   -      

6 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre                  8 894 864                   8 894 864    

7 Működési célú tartalék                               -                                   -      

6              398 985 350                                  -                                   -                 398 985 350    

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülre                60 000 000                 60 000 000    

2 Belföldi értékpapírok kiadása                               -                                   -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása              323 364 311               323 364 311    

Megelőlegezés visszafizetése                15 621 039                 15 621 039    

2              459 471 547                                  -                      1 367 000               460 838 547    

1              385 487 785                                  -                      1 367 000               386 854 785    

2                47 694 285                                 -                   47 694 285    

3                     600 000                                  -                                   -                         600 000    

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson belülre                               -                                   -      

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                              -      

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                               -                                   -      

4 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre                               -                                   -      

5 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kívülre                               -                                   -      

6 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                               -                                   -      

7 Lakástámogatás                     600 000                       600 000    

8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre                               -                                   -      

9 Felhalmozási célú tartalék                               -                                   -      

4                25 689 477                                  -                                   -                   25 689 477    

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülről                25 689 477                 25 689 477    

2 Belföldi értékpapírok kiadásai                               -                                   -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                               -                                   -      

Összesen:          1 450 775 111    102 124 000           227 644 661                   1 780 543 772    

Főfoglalkozású köztisztviselő, választott tisztségviselő 1                              11                            12                          

Főfoglalkozású közalkalmazott 6                              26                            32                          

Részfoglalkozású közalkalmazott -                            -                          

Részfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott -                          

Főfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott 21                            21                          

További jogviszonyban foglalkoztatott -                            -                          

Átlagos statisztikai létszám 28                           11                           26                           65                          

Mátyás Király Óvoda és 

Bölcsőde

ELŐIR. 

CSOPORT

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT
Önkormányzat

Finanszírozási kiadások

Működési költségvetés

Felhalmozási költségvetés

Személyi juttatások

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó

Finanszírozási kiadások

Beruházások

Felújítások

Egyéb felhalmozási célú kiadások

Dologi kiadások

Ellátottak pénzbeli juttatásai

Egyéb működési célú kiadások

K I A D Á S O K

Eredeti előirányzat összesen

Polgármeteri Hivatal



Engedélyezett létszám (álláshely) 35                           11                           26                           72                          

Közfoglalkoztatottak létszáma 25                           -                           -                           25                          



2. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                               908 709 865                            106 505 000                                            -      1 015 214 865              

1                                  684 695 465                                            -                                              -      684 695 465                 

1        Önkormányzatok működési támogatásai                          434 180 588    434 180 588                 

2        Elvonások és befizetések bevételei -                                

3        Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                

4        Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről  -                                

5        Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről  -                                

6        Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről                         250 514 877    250 514 877                 

2                                  134 900 000                                            -                                              -      134 900 000                 

1        Vagyoni tipusú adók (Helyi adók)                         134 000 000    134 000 000                 

2        Gépjárműadó                                         -      -                                

3        Egyéb közhatalmi bevételek (igazgatási, szolgáltatási díj, birság)                                900 000    900 000                        

3                                    29 114 400                            106 505 000                                            -      135 619 400                 

1        Áru- és készletértékesítés ellenértéke                             5 370 000                              87 000 000    92 370 000                   

2        Szolgáltatások ellenértéke                            14 820 000    14 820 000                   

3       Közvetített szolgáltatások értéke 3 187 000                           3 187 000                     

4       Tulajdonosi bevételek -                                      -                                

5       Ellátási díjak -                                      -                                

6       Kiszámlázott általános forgalmi adó 4 257 400                           7 505 000                           11 762 400                   

7       Általános forgalmi adó visszatérítése 950 000                              12 000 000                         12 950 000                   

8        Kamatbevételek                                   30 000    30 000                          

9        Egyéb pénzügyi műveletek bevételei                                          -      -                                

10      Egyéb működési bevételek                                 500 000    500 000                        

4                                                  -                                              -      -                                

1        Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                

2        Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről  -                                

3        Egyéb működési célú átvett pénzeszközök                                         -      -                                

5                                    60 000 000                                            -                                              -      60 000 000                   

1        Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről 60 000 000                         60 000 000                   

2        Belföldi értékpapírok bevételei -                                

3        Maradvány igénybevétele -                                

4        Központi, irányítószervi támogatás -                                

2                               435 560 246                                            -                                              -      435 560 246                 

1          35 297 250                         -                                      -                                      35 297 250                   

1        Ingatlanok értékesítése                            35 297 250    35 297 250                   

2        Egyéb tárgyi eszközök értékesítése -                                

2          9 206 009                          -                                      -                                      9 206 009                    

1        Felhalmozási célú önkormányzati támogatások                                         -      -                                

2        Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                

3        Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről  -                                

4        Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről  -                                

5        Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről                              9 206 009    9 206 009                     

3          -                                      -                                      -                                      -                                

1        Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                

2        Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről  -                                

3        Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök                                         -      -                                

4          391 056 987                       -                                      -                                      391 056 987                 

1        Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről -                                      -                                

2        Belföldi értékpapírok bevételei -                                

3        Maradvány igénybevétele                         391 056 987    391 056 987                 

4        Központi, irányítószervi támogatás -                                

Összesen: 1 344 270 111                   106 505 000                      -                                      1 450 775 111             

 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 

 Felhalmozási költségvetés 

 Felhalmozási bevételek 

2024. évi költségvetés

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT
Kötelezően ellátott feladatok

ELŐIR. 

CSOPORT

Önkormányzat saját

Állami (Államigazgatási) feladatok

B E V É T E L E K

 Finanszírozási bevételek 

Önként Vállalt feladatok

 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 

 Közhatalmi bevételek 

 Működési költségvetés 

 Működési bevételek 

 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 

 Működési célú átvett pénzeszközök 

 Finanszírozási bevételek 



 adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                         460 359 805                            131 958 409                                            -                       592 318 214    

1                         161 552 775                              38 835 760                     200 388 535    

2                           19 613 089                                4 814 649                       24 427 738    

3                         196 809 857                              88 308 000                     285 117 857    

4                             6 000 000                                            -                                              -                           6 000 000    

1 Foglalkoztatással, munkanélküliséggel kapcsolatos ellátások                                         -                                        -      

2 Lakhatással kapcsolatos ellátások                                         -                                        -      

3 Egyéb nem intézményi ellátások                                   -      

5                           76 384 084                                            -                         76 384 084    

1 Elvonások és befizetések                           22 793 243                       22 793 243    

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                   -      

3 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                   -      

4 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre                           44 695 977                       44 695 977    

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                   -      

6 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre                             8 894 864                         8 894 864    

7 Működési célú tartalék                                   -      

6                         398 985 350                                            -                                              -                       398 985 350    

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülre                           60 000 000                       60 000 000    

2 Államháztartáson belüli megelőlegezés                           15 621 039                       15 621 039    

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                         323 364 311                     323 364 311    

2                         432 282 070                                1 500 000                                            -                       433 782 070    

1                         383 987 785                                1 500 000                     385 487 785    

2                           47 694 285                       47 694 285    

3                                600 000                                            -                                              -                              600 000    

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson belülre                                   -      

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                   -      

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                   -      

4 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre                                   -      

5 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kívülre                                   -      

6 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                   -      

7 Lakástámogatás                                600 000                            600 000    

8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre                                   -      

9 Felhalmozási célú tartalék                                   -      

4                           25 689 477                                            -                                              -                         25 689 477    

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülről 25 689 477                                            25 689 477    

2 Belföldi értékpapírok kiadásai                                   -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                                   -      

Összesen: 1 317 316 702                   133 458 409                      -                                      1 450 775 111             

Főfoglalkozású választott tsiztségviselő 1                                         1                                   

Főfoglalkozású közalkalmazott 6                                         6                                   

Részfoglalkozású közalkalmazott -                                      -                                

Részfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott -                                

Főfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott 14                                       7                                         21                                 

További jogviszonyban foglalkoztatott -                                      -                                

Átlagos statisztikai létszám 21                                      7                                         28                                 

Engedélyezett létszám (álláshely) 26                                      9                                        35                                

Közfoglalkoztatottak létszáma 25                                      -                                      25                                 

Önként Vállalt feladatok

Működési költségvetés

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó

Dologi kiadások

Beruházások

Felhalmozási költségvetés

Személyi juttatások

Állami (Államigazgatási) feladatokKötelezően ellátott feladatok

Egyéb felhalmozási célú kiadások

Finanszírozási kiadások

Felújítások

Finanszírozási kiadások

Egyéb működési célú kiadások

Ellátottak pénzbeli juttatásai

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT

K I A D Á S O K

ELŐIR. 

CSOPORT



3. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                         102 124 000                                             -                                               -      102 124 000                 

1                                          -                                               -                                               -      -                                 

1 Önkormányzatok működési támogatásai -                                 

2 Elvonások és befizetések bevételei -                                 

3 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                 

4 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről -                                 

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről -                                 

6 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről -                                 

2                                          -                                               -                                               -      -                                 

1 Vagyoni tipusú adók (Helyi adók) -                                 

2 Gépjárműadó -                                 

3 Egyéb közhatalmi bevételek (igazgatási, szolgáltatási díj, birság) -                                 

3                                561 150                                             -                                               -      561 150                        

1 Áru- és készletértékesítés ellenértéke -                                 

2 Szolgáltatások ellenértéke                                260 000    260 000                        

3 Közvetített szolgáltatások értéke 200 000                              200 000                        

4 Tulajdonosi bevételek -                                 

5 Ellátási díjak -                                 

6 Kiszámlázott általános forgalmi adó 54 000                                54 000                          

7 Általános forgalmi adó visszatérítése 37 000                                37 000                          

8 Kamatbevételek                                       150    150                               

9 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei -                                 

10 Egyéb működési bevételek                                  10 000    10 000                          

4                                          -                                               -                                               -      -                                 

1 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                 

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről -                                 

3 Egyéb működési célú átvett pénzeszközök -                                 

5                         101 562 850                                             -                                               -      101 562 850                 

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről -                                 

2 Belföldi értékpapírok bevételei -                                 

3 Maradvány igénybevétele -                                 

4 Központi, irányítószervi támogatás                         101 562 850    101 562 850                 

2                                          -                                               -      -                                 

1 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Ingatlanok értékesítése -                                 

2 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése -                                 

2 -                                       -                                       -                                 

1 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások -                                 

2 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                 

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről -                                 

4 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről -                                 

5 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről -                                 

3 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                 

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről -                                 

3 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 

4 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről -                                 

2 Belföldi értékpapírok bevételei -                                 

3 Maradvány igénybevétele -                                 

4 Központi, irányítószervi támogatás -                                 

Összesen: 102 124 000                       -                                      -                                      102 124 000                 

Működési költségvetés

Működési bevételek

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

Működési célú átvett pénzeszközök

Finanszírozási bevételek

Finanszírozási bevételek

Önként Vállalt feladatok

Működési célú támogatások államháztartáson belülről

Közhatalmi bevételek

2024. évi költségvetés

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT
Kötelezően ellátott feladatok

ELŐIR. 

CSOPORT

Polgármesteri Hivatal

Állami (Államigazgatási) feladatok

B E V É T E L E K

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

Felhalmozási költségvetés

Felhalmozási bevételek



adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                         102 124 000                                             -                                               -                        102 124 000    

1                           73 302 544                        73 302 544    

2                           10 033 456                        10 033 456    

3                           18 788 000                        18 788 000    

4                                          -                                               -                                         -      

1 Foglalkoztatással, munkanélküliséggel kapcsolatos ellátások                                    -      

2 Lakhatással kapcsolatos ellátások                                    -      

3 Egyéb nem intézményi ellátások                                    -      

5                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Elvonások és befizetések                                    -      

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                    -      

3 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                    -      

4 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre                                    -      

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                    -      

6 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre                                    -      

7 Működési célú tartalék                                    -      

6                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülre                                    -      

2 Belföldi értékpapírok kiadása                                    -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                                    -      

2                                          -                                               -                                               -                                         -      

1                                          -                                         -      

2                                    -      

3                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson belülre                                    -      

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                    -      

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                    -      

4 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre                                    -      

5 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kívülre                                    -      

6 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                    -      

7 Lakástámogatás                                    -      

8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre                                    -      

9 Felhalmozási célú tartalék                                    -      

4                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülről                                    -      

2 Belföldi értékpapírok kiadásai                                    -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                                    -      

Összesen: 102 124 000                       -                                      -                                      102 124 000                 

Főfoglalkozású köztisztviselő 11 11

Főfoglalkozású közalkalmazott 0

Részfoglalkozású közalkalmazott 0

Részfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott 0

Főfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott 0

További jogviszonyban foglalkoztatott 0

Átlagos statisztikai létszám 11 11

Engedélyezett létszám (álláshely) 11 11

Közfoglalkoztatottak létszáma 0 0

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT

K I A D Á S O K

ELŐIR. 

CSOPORT

Egyéb felhalmozási célú kiadások

Finanszírozási kiadások

Felújítások

Finanszírozási kiadások

Egyéb működési célú kiadások

Ellátottak pénzbeli juttatásai

Dologi kiadások

Beruházások

Felhalmozási költségvetés

Személyi juttatások

Állami (Államigazgatási) feladatokKötelezően ellátott feladatok Önként Vállalt feladatok

Működési költségvetés

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó



4. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                         227 644 661                                             -                                               -      227 644 661                 

1                                          -                                               -                                               -      -                                 

1 Önkormányzatok működési támogatásai -                                 
2 Elvonások és befizetések bevételei -                                 
3 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                 
4 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről -                                 
5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről -                                 
6 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről -                                 

2                                          -                                               -                                               -      -                                 
1 Vagyoni tipusú adók (Helyi adók) -                                 
2 Gépjárműadó -                                 
3 Egyéb közhatalmi bevételek (igazgatási, szolgáltatási díj, birság) -                                 

3                             5 843 200                                             -                                               -      5 843 200                     

1 Áru- és készletértékesítés ellenértéke -                                 

2 Szolgáltatások ellenértéke                                          -      -                                 

3 Közvetített szolgáltatások értéke 28 000                                28 000                          

4 Tulajdonosi bevételek -                                 

5 Ellátási díjak 2 600 000                           2 600 000                     

6 Kiszámlázott általános forgalmi adó 710 000                              710 000                        

7 Általános forgalmi adó visszatérítése 2 500 000                           2 500 000                     

8 Kamatbevételek                                       200    200                               

9 Egyéb pénzügyi műveletek bevételei -                                 

10 Egyéb működési bevételek                                    5 000    5 000                            

4                                          -                                               -      -                                 

1 Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                 

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről -                                 

3 Egyéb működési célú átvett pénzeszközök -                                 

5                         221 801 461                                             -                                               -      221 801 461                 

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről -                                 

2 Belföldi értékpapírok bevételei -                                 

3 Maradvány igénybevétele -                                 

4 Központi, irányítószervi támogatás                         221 801 461    221 801 461                 

2                                          -                                               -      -                                 

1 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Ingatlanok értékesítése -                                 

2 Egyéb tárgyi eszközök értékesítése -                                 

2 -                                       -                                       -                                 
1 Felhalmozási célú önkormányzati támogatások -                                 
2 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson belülről -                                 
3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson belülről -                                 
4 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök igénybevétele államháztartáson belülről -                                 
5 Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson belülről -                                 

3 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó megtérülések államháztartáson kívülről -                                 

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson kívülről -                                 

3 Egyéb felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 

4 -                                       -                                       -                                       -                                 

1 Hitel és kölcsönfelvétel ÁH-n kívülről -                                 

2 Belföldi értékpapírok bevételei -                                 

3 Maradvány igénybevétele -                                 

4 Központi, irányítószervi támogatás -                                 

Összesen: 227 644 661                       -                                      -                                      227 644 661                 

2024. évi költségvetés

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT
Kötelezően ellátott feladatok

B E V É T E L E K

ELŐIR. 

CSOPORT

Felhalmozási költségvetés

Felhalmozási bevételek

Finanszírozási bevételek

Közhatalmi bevételek

Működési célú átvett pénzeszközök

Finanszírozási bevételek

Mátyás Király Óvoda és Bölcsőde

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

Működési célú támogatások államháztartáson belülről

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

Önként Vállalt feladatok Állami (Államigazgatási) feladatok

Működési költségvetés

Működési bevételek



adatok Ft-ban
KIEMELT ELŐIRÁNYZAT Eredeti

JOGCÍM CSOPORT előirányzat összesen

1                         226 277 661                                             -                                               -                        226 277 661    

1                         150 455 807                      150 455 807    

2                           19 922 854                        19 922 854    

3                           55 899 000                        55 899 000    

4                                          -                                               -                                         -      

1 Foglalkoztatással, munkanélküliséggel kapcsolatos ellátások                                    -      

2 Lakhatással kapcsolatos ellátások                                    -      

3 Egyéb nem intézményi ellátások                                    -      

5                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Elvonások és befizetések                                    -      

2 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                    -      

3 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                    -      

4 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre                                    -      

5 Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                    -      

6 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre                                    -      

7 Működési célú tartalék                                    -      

6                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülre                                    -      

2 Belföldi értékpapírok kiadása                                    -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                                    -      

2                             1 367 000                                             -                                               -                            1 367 000    

1                             1 367 000                          1 367 000    

2                                          -                                         -      

3                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson belülre                                    -      

2 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson belülre                                    -      

3 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése államháztartáson belülre                                    -      

4 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre                                    -      

5 Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó kifizetés államháztartáson kívülre                                    -      

6 Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása államháztartáson kívülre                                    -      

7 Lakástámogatás                                    -      

8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre                                    -      

9 Felhalmozási célú tartalék                                    -      

4                                          -                                               -                                               -                                         -      

1 Hitel és kölcsöntörlesztés ÁH-n kívülről                                    -      

2 Belföldi értékpapírok kiadásai                                    -      

3 Központi, irányítószervi támogatás folyósítása                                    -      

Összesen: 227 644 661                       -                                      -                                      227 644 661                 

Főfoglalkozású köztisztviselő

Főfoglalkozású közalkalmazott 26                                       26                                 

Részfoglalkozású közalkalmazott

Részfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott

Főfoglalkozású Munka Törvénykönyve szerinti foglalkoztatott 

További jogviszonyban foglalkoztatott

Átlagos statisztikai létszám 26                                       26                                 

Engedélyezett létszám (álláshely) 26                                       26                                 

Közfoglalkoztatottak létszáma -                                      -                                 

K I A D Á S O K

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó

Finanszírozási kiadások

Egyéb működési célú kiadások

Ellátottak pénzbeli juttatásai

Működési költségvetés

Dologi kiadások

Önként Vállalt feladatok Állami (Államigazgatási) feladatokKötelezően ellátott feladatok

Finanszírozási kiadások

Felhalmozási költségvetés

Személyi juttatások

Beruházások

Felújítások

Egyéb felhalmozási célú kiadások

ELŐIR. 

CSOPORT

KIEMELT 

ELŐIRÁNYZ

AT

JOGCÍM 

CSOPORT

ELŐIR. 

CSOPORT



5. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban

Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

B1 Önkormányzatok működési támogatásai 52 895 948      41 757 790      35 687 775      33 847 575      33 847 577      33 390 035      34 078 174      33 387 575      33 397 575          33 367 570      34 975 419      33 547 575      434 180 588       

Egyéb működési célú támogatások 5 187 646        5 887 469        120 000 000    7 542 136        13 559 663      17 144 294      16 716 890      16 046 249      9 242 346            8 887 469        16 511 086      13 789 629      250 514 877       

B2 Felhalmozási célú támogatások ÁH-on belül -                    502 920           -                    -                    8 703 089            -                    -                    -                    9 206 009           

B3 Közhatalmi bevételek -                    -                    48 500 000      25 900 000      -                    2 000 000        -                    -                    55 000 000          3 500 000        -                    -                    134 900 000       

B4 Működési bevételek 5 187 646        5 887 469        11 508 873      7 542 136        13 559 663      17 144 294      16 716 890      16 046 249      9 242 346            8 887 469        16 511 086      13 789 629      142 023 750       

B5 Felhalmozási bevételek 900 000           3 497 250        -                    10 900 000      20 000 000      -                    -                    -                        -                    -                    -                    35 297 250         

B6 Működési célú átvett pénzeszközök -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    -                    -                       

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                       

B8 Finanszírozási bevételek 63 966 258      32 799 160      26 979 560      42 799 160      383 725 335    46 799 160      26 876 548      26 555 887      28 791 351          26 799 160      32 360 500      35 969 219      774 421 298       

Bevételek összesen: 128 137 498    86 331 888      246 173 458    118 133 927    455 592 238    136 477 783    94 388 502      92 035 960      144 376 707        81 441 668      100 358 091    97 096 052      1 780 543 772    

Kiadások

K1 Személyi juttatások 28 938 362      29 806 425      34 861 894      36 285 478      37 321 442      38 553 554      38 716 237      36 324 014      36 101 725          35 628 250      35 628 255      35 981 250      424 146 886       

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szha. 3 202 995        3 427 223        4 373 535        4 599 320        4 940 625        5 334 292        5 384 566        4 751 877        4 659 530            4 534 797        4 534 797        4 640 491        54 384 048         

K3 Dologi  kiadások 26 629 828      20 402 788      31 957 592      69 902 022      33 773 645      21 599 473      22 910 088      20 602 788      21 599 473          25 778 608      28 221 728      36 426 824      359 804 857       

K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 500 000           500 000           500 000           500 000           500 000           500 000           500 000           500 000           500 000               500 000           500 000           500 000           6 000 000           

K5  Egyéb működési célú kiadások 3 644 947        26 438 190      5 313 336        8 644 947        3 644 947        4 497 373        3 644 947        3 644 947        4 973 177            3 644 947        3 644 947        4 647 379        76 384 084         

K6 Beruházások -                    1 869 920        14 903 089      1 846 000        -                    -                    191 000           -                        367 831 776    213 000           -                    386 854 785       

K7 Felújítások -                    29 687 869      18 006 416      -                    -                    -                    -                    -                        -                    -                    -                    47 694 285         

K8 Egyéb felhalmozási kiadások -                    -                    -                    600 000           -                    -                    -                    -                    -                    600 000              

K9 Finanszírozási kiadások 62 568 065      66 947 026      29 046 973      26 947 025      26 947 026      26 947 026      26 947 026      26 947 026      29 046 973          26 947 026      26 947 026      48 436 609      424 674 827       

Kiadások összesen: 125 484 197    177 209 521    125 929 666    161 781 881    109 573 685    97 431 718      98 102 864      92 961 652      96 880 878          464 865 404    99 689 753      130 632 553    1 780 543 772    

Egyenleg 2 653 301        90 877 633 -     120 243 792    43 647 954 -     346 018 553    39 046 065      3 714 362 -       925 692 -          47 495 829          383 423 736 -   668 338           33 536 501 -     0 -                        

Nyitó pénzkészlet -                    2 653 301        377 396 130    311 678 055    253 165 087    270 765 420    320 731 940    291 836 616    221 637 447        149 726 641    79 639 385      62 960 555      

 + bevételek 128 137 498    86 331 888      246 173 458    118 133 927    455 592 238    136 477 783    94 388 502      92 035 960      144 376 707        81 441 668      100 358 091    97 096 052      

 - kiadások 125 484 197    177 209 521    125 929 666    161 781 881    109 573 685    97 431 718      98 102 864      92 961 652      96 880 878          464 865 404    99 689 753      130 632 553    

Záró pénzkészlet 2 653 301        377 396 130    311 678 055    253 165 087    270 765 420    320 731 940    291 836 616    221 637 447    149 726 641        79 639 385      62 960 555      11 082 618      

Bevételek

Megnevezés



6. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

Beruházás

S
o

r
sz

á
m

Megnevezés

 2024. évi tervezett 

összeg 

Önkormányzat 

2024. évi tervezett 

összeg Mátyás Király 

Óvoda és Bölcsőde

2024. évi tervezett 

összeg Polgármesteri 

Hivatal Összesen

1. Könyvtári eszközök                      40 000    -                            40 000                     

2. Fényképezőgép, projektor 500 000                   -                            500 000                   

3. Étterem eszközbeszerzés 1 500 000                -                            1 500 000                

4.

Akkumulátor (tanyagondnoki 

autókba) 160 000                   -                            160 000                   

5. Eszközbeszerzések (chips üzem) 250 000                   250 000                   

6. Eszközbeszerzések 1 000 000                1 367 000                -                            2 367 000                

7. Étterem pályázati eszközök 13 703 089              13 703 089              

8. Közfoglalkoztatási pr. 502 920                   502 920                   

9. Kissori kerékpárút 367 831 776            367 831 776            

Összesen 385 487 785           1 367 000               -                            386 854 785           

Felújítás

SorszámMegnevezés

 2024. évi tervezett 

összeg 

Önkormányzat 

2024. évi tervezett 

összeg Mátyás Király 

Óvoda és Bölcsőde

2024. évi tervezett 

összeg Polgármesteri 

Hivatal Összesen

1. Arany János u. felújítás               29 687 869    29 687 869              

2. Béke u. járda 18 006 416              18 006 416              

Összesen: 47 694 285             -                           -                            47 694 285             

Felhalmozási célú támogatás

SorszámMegnevezés

 2024. évi tervezett 

összeg 

Önkormányzat 

2024. évi tervezett 

összeg Mátyás Király 

Óvoda és Bölcsőde

2024. évi tervezett 

összeg Polgármesteri 

Hivatal Összesen

1. Lakástámogatás 600 000                   600 000                   

Összesen 600 000                  600 000                  

            433 782 070                    1 367 000                                  -                  435 149 070    Felhalmozási célú kiadások összesen:

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 2024. évi felhalmozási kiadásai



7. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

Intézmény/részleg

Főállású 

választott 

tisztségviselők 

2024. január 1-én 

tényleges engedélyezett

2024. január 

1-én 

tényleges engedélyezett

2024. január 

1-én 

tényleges engedélyezett

2024. január 

1-én 

tényleges engedélyezett

2024. január 

1-én 

tényleges engedélyezett

2024. január 

1-én 

tényleges

Önkormányzat 1 -              -            -            -            1             1              

Műszaki csoport 8              7              8             7              

Tanyagondnoki szolgálat 5              5              5             5              

Védőnői szolgálat -          -            

Mezőőrség 1              1              2              2              3             3              

I-Ház -            -            1              1              1             1              

Művelődési Ház 4              1              4             1              

Könyvtár -            -            1              1              1             1              

Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal 11              13            11           13            

Mátyás Király Óvoda és Mini 

Bölcsőde 26            26            26           26            

Batáta Chips üzem 4              2              4             2              

Tambura étterem 8              7              8             7              

Összesen 1 11              13            32            32            28            21            -            -            72            67            

Közfoglalkoztatás 25            25            25            25            

Mindösszesen 1 11 13 32 32 28 21 25 25 97 92

2024. évi önkormányzat és intézményei létszámkerete

Közmunka-

program ÖsszesenKöztisztviselő Közalkalmazott MT alkalmazott 



8. melléklet a 3/2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

Források 2023. 2024. 2025. Összesen

1. EU-s forrás 400 000 000     -                    

2. Társfinanszírozás

3. Önerő

4.

 -saját erőből központi támogatás (EU önerő 

alap)

5. Hitel

6. Egyéb forrás

7. Források összesen 400 000 000    -                    -                    -                    

Kiadások 2023. 2024. 2025. Összesen

1. Személyi jellegű (járulékkal) -                    

2. Szolgáltatások igénybevevétel -                    

3. dologi kiadások 6 751 313         23 225 211       29 976 524       

4. Beruházások 2 191 700         367 831 776     370 023 476     

5. Kiadások összesen: 8 943 013        391 056 987    -                    400 000 000    

Források 2023. 2024. 2025. Összesen

1. EU-s forrás 8 703 089         8 703 089         

2. Társfinanszírozás

3. Önerő 5 000 000         5 000 000         

4.

 -saját erőből központi támogatás (EU önerő 

alap)

5. Hitel

6. Egyéb forrás

7. Források összesen -                    13 703 089      -                    13 703 089      

Kiadások 2023. 2024. 2025. Összesen

1. Személyi jellegű (járulékkal) -                    

2. Szolgáltatások igénybevevétel -                    

3. dologi kiadások -                    

4. Beruházások 13 703 089       13 703 089       

5. Kiadások összesen: -                    13 703 089      -                    13 703 089      

Az Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Európai Uniós és hazai forrásból megvalósuló fejlesztések bemutatása 2024. 

évben 

1.  projekt neve, azonosítója:

TOP-PLUSZ-1.2.1-21-CS1-2022-00006 Kerékpárút 

fejlesztése Ásotthalmon

2.  projekt neve, azonosítója: VP6-19.2.1-43-1/D-21 Tambura fejlesztése



9. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

2019. 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 2030. 2031. 2032. 2033.

1. 2019.02.06 Beruházási hitel

TOP  forrásból 

finanszírozott 

beruházások többlet 

önerejére 30 000 000      1 578 947    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 894    3 157 901    

2. 2023.11.09 Beruházási hitel

Ásotthalmi Gondozási 

Központ hőszigetelés 9 900 000        1 042 000    1 042 000    1 042 000    1 042 000    1 042 000    1 042 000     1 042 000     1 042 000     1 042 000     522 000        

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 2024. évi hitelei és fizetési kötelezettségei 

Sorszám

Folyósított 

összeg

Hitel 

szerződés 

dáduma Hitel formája Hitel cél

Hitel törlesztés



10. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

Megnevezés 
2024. év 

tervezett

1. Környezetterhelési díj kedvezmények miatt 1 200 000

2. 60 és 80 év felettiek szemétszállítási díj átvállalása 1 206 000

3. Összesen: 2 406 000

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

Közvetett támogatásai

(adatok forintban)



11. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban

2024. évi költségvetés 2025. évi költségvetés 2026. évi költségvetés 2027. évi költségvetés

B1 Működési célú támogatások ÁH-on belülről 684 695 465              610 000 000              615 000 000              620 000 000              

B2 Felhalmozási célú támogatások ÁH-on belül 9 206 009                  850 000 000              300 000 000              400 000 000              

B3 Közhatalmi bevételek 134 900 000              135 000 000              136 000 000              137 000 000              

B4 Működési bevételek 142 023 750              145 000 000              150 000 000              157 000 000              

B5 Felhalmozási bevételek 35 297 250                10 000 000                10 000 000                10 000 000                

B6 Működési célú átvett pénzeszközök -                             -                             -                             -                             

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                             -                             -                             

B8 Finanszírozási bevételek 774 421 298              450 000 000              504 000 000              550 000 000              

Bevételek összesen: 1 780 543 772          2 200 000 000          1 715 000 000          1 874 000 000          

Kiadások

K1 Személyi juttatások 424 146 886              430 000 000              436 000 000              442 000 000              

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szha. 54 384 048                55 000 000                57 000 000                59 000 000                

K3 Dologi  kiadások 359 804 857              240 000 000              245 000 000              250 000 000              

K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 6 000 000                  6 000 000                  6 000 000                  6 000 000                  

K5  Egyéb működési célú kiadások 76 384 084                50 000 000                50 000 000                50 000 000                

K6 Beruházások 386 854 785              859 000 000              296 000 000              417 000 000              

K7 Felújítások 47 694 285                10 000 000                70 000 000                70 000 000                

K8 Egyéb felhalmozási kiadások 600 000                     -                             -                             

K9 Finanszírozási kiadások 424 674 827              550 000 000              555 000 000              580 000 000              

Kiadások összesen: 1 780 543 772          2 200 000 000          1 715 000 000          1 874 000 000          

Bevételek

Megnevezés

 



12. melléklet a 3/2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban

normatíva mutatószám előirányzat

Önkormányzati hivatal működésének 

támogatása 6 633 500        11,05 73 300 175          

Zöldterület-gazdálkodás támogatás 26 000             5 010 200            

Közvilágítás támogatása 64 554 500          

Köztemető támogatása 100 000               

Közutak támogatása 4 143 195            

Egyéb önkormányzati feladatok 11 244 800          

Lakott területtel kapcsolatos feladatok 

támogatása 2 550                4 824 600            

Határátkelőhelyek fenntartási támogatása 2                       462 907            925 814               

Polgármesteri illetményhez és költségtérítéshez 

nyújtott támogatás 3 610 011            

Helyi önkormányzatok általános támogatása 167 713 295        

Óvodaműködtetési támogatás 172 374           86,7                   14 944 826          

Óvoda üzemeltetési támogatás 1 040 000            

Pedagógusok átlagbéralapú támogatása 8 372 000        8,5                     71 162 000          

Ped II. kategóriába sorolt pedagógusok 717 000           3,0                     2 151 000            

Pedagógusok munkáját segítők átlagbéralapú 

támogatása 5 268 000        5,0                     26 340 000          

Helyi önkormányzatok köznevelési feladatainak 

támogatása 115 637 826        

Falugondnoki vagy tanyagondnoki szolgáltatás 6 047 200        5,0                     30 236 000          

Bölcsődei dajkák bértámogatása 6 838 000        7,5                     51 285 000          

Bölcsőde üzemeltetési támogatás 14 781 000          

Szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb 

támogatáa 16 549 661          

Települési önkormányzatok szociális és 

gyermekjóléti feladatainak támogatása 112 851 661        

Intézményi gyermekétkeztetés bértámogatás 3 620 000        3,08                   11 149 600          

Intézményi gyermekétkeztetés üzemeltetési 

támogatás 17 584 704          

Szünidei étkeztetés 356 094               

Települési önkormányzatok gyermekétkeztetési 

feladatok 29 090 398          

Tepülési önkormányzatok kulturális 

feladatainak támogatása 8 887 408            

Mindösszesen 434 180 588        

megalapozó felmérés

megnevezés

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat normatív támogatása 2024. évben

user
Add text here



13. melléklet a 3 /2024. (III. 11.) önkormányzati rendelethez

adatok Ft-ban

2024. évi költségvetés

1. Homokháti Kistérség Belső Ellenőrzési Társulása 734 186                     

2. Homokháti Kistérség Többcélú Társulása - szociális feladat 43 005 184                

3. Homokháti Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Társulása - tagi hozzájárulás 951 607                     

4. Homokháti Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Egyesülete - tagi hozzájárulás 5 000                         

Működési célú pénzeszközátadás ÁH-n belül 44 695 977               

1. Civil szervezetek támogatása 5 000 000                  

2. Köz-Pont Egyesület támogatása 3 409 704                  

3. Falugondnokok Duna-Tisza Közi Egyesülete - tagdíj 150 000                     

4. Magyar Faluszövetség - tagdíj 40 160                       

5. Felső-Bácskai és Homokháti Értékmegőrző Natúrpark Egyesület - tagdíj 100 000                     

6. Klímabarát Települések Szövetsége - tagdíj 40 000                       

7. Élet az Éveknek Nyugdíjas Klubok Egyesülete - tagdíj 5 000                         

8. Ásotthalom Kissorért Egyesület támogatása 150 000                     

Műköldési célú pénzeszközátadás ÁH-n kívül 8 894 864                 

Megnevezés

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat költségvetésében szereplő pénzeszközátadások, egyéb 

támogatások 2024. évi adatai



1 

Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t 

P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

   6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

 6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u  

Ügyiratszám:  ÁH/                       /2024. 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

3/2024. 

Véleményező bizottság: SZIKÜB, PTB 

Tárgy: Döntés az egyes pénzbeli és 

természetben nyújtott szociális ellátásokról, 

valamint a gyermekek védelme érdekében 

működtetett helyi, személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról szóló 12/2021.(X.31.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
Ásotthalom Nagyközség Önkormányzat 

Képviselő-testülete részére 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

A 2023. november 28. napján megtartott képviselő-testületi ülés anyagai között kiküldött, a Csongrád-

Csanád Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztály 

CS/B01/06648-2/2023. számú törvényességi felhívására tekintettel az egyes pénzbeli és 

természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a gyermekek védelme érdekében működtetett 

helyi, személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 12/2021.(X.31.) önkormányzati rendeletben 

szükséges rendelkezni a rendkívüli települési támogatás alkalmanként adható összegének felső 

határáról, amelyet  10 000 Ft összegű támogatási összegben javaslok meghatározni, illetve hirtelen 

jelentkező, krízishelyzet esetén (pl. elemi kár, hirtelen bekövetkező súlyos és tartós egészségromlás 

miatti gyógyászati segédeszköz beszerzés stb.) a támogatás felső határát alkalmanként 50 000 Ft-

ban javaslom meghatározni. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet módosítását megtárgyalni és elfogadni 

szíveskedjenek. 

 

Ásotthalom, 2024. március 7.  

 

 

         Papp Renáta  

         polgármester 

   

 

 

  

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
4. melléklet

user
Add text here



2 

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének    /2024. (III. 11.) 

önkormányzati rendelete 

Az egyes pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a gyermekek 

védelme érdekében működtetett helyi, személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 

12/2021.(X.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

biztosított jogalkotói hatáskörében eljárva, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésének, 25. § (3) bekezdés b) pontjának, 32. § 

(3) bekezdésének, 48. § (4) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a) pontjában, 132. § (4) bekezdés g) 

pontjában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § 

(2) bekezdésében, 151. § (2f) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, az önkormányzat által pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról 

valamint a gyermekek védelme érdekében működtetett helyi, személyes gondoskodást nyújtó 

ellátásokról szóló 12/2021.(X.31.) önkormányzati rendeletet az alábbiak szerint módosítja:  

1. § 

Az egyes pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a gyermekek 

védelme érdekében működtetett helyi, személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 

12/2021.(X.31.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 9. § (2) bekezdése helyébe 

a következő szövegrész kerül: 

 
„9. § (2) A támogatás összege nem lehet kevesebb alkalmanként 2000 Ft-nál és nem haladhatja meg 

a 10000 Ft-ot. A támogatás indokolt esetben természetben is megállapítható.” 

2. § 

A Rendelet 9. § (4) bekezdése helyébe a következő szövegrész kerül: 
 

„9. § (4) Hirtelen jelentkező, krízishelyzet esetén (pl. elemi kár, hirtelen bekövetkező súlyos és tartós 

egészségromlás miatti gyógyászati segédeszköz beszerzés stb.) a támogatás összege 

háztartásonként az alkalmankénti 50.000 Ft-ot nem haladhatja meg.” 

3. § 

Ezen önkormányzati rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatálybalépését követő 

napon hatályát veszti. 

 

 

Papp Renáta       dr. Hajnal Péter 

polgármester               jegyző 

 

 

 

 

 

user




3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hatásvizsgálat a szociális rendelet  modosítas  t ervezethez 

 

- Társadalmi hatás: Nincs 

- Gazdasági hatása: A rendelet módosításnak gazdasági hatása nincs.  

- Költségvetési hatása: A rendelet módosításnak számottevő költségvetési hatása nincs.  

- A rendeletnek közvetlen egészségi hatása, egészségügyi következménye nincs.  

- A tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincs.  

- A rendelet megalkotásának szükségessége: Törvényességi felhívásban foglaltak alapján a 

jogszabálysértés megszüntetés szükséges. 

- A jogalkotás elmaradásának várható következményei: Törvényességi felhívásban foglaltak nem 

teljesítése esetén újabb törvényességi felhívás, esetlegesen egyéb törvényességi felügyeleti eszköz 

alkalmazása, vagy hátrányos jogkövetkezményre kerülhet sor. 

meglévő szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételekkel alkalmazható, további feltételek 

biztosítását nem igényli, a szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 
 

Ásotthalom, 2024. március 7.  

 

 

                Papp Renáta  

                 polgármester 

 



user
5. számú melléklet



1 

 

Ásotthalom Nagyközség  

Polgármesterétől     

                

 

3/2024. 

 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

Ikt.sz.: 923-2 /2024. 

Véleményező bizottság: SZIKÜB 

 

 Tárgy: Hozzájárulás az ásotthalmi fogorvosi 

praxis működtetési jogának 

átruházásához 

  

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  

 

Helyben 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény értelmében a háziorvos, fogorvos 

önálló orvosi tevékenységet - akadályoztatásának jogszabályban meghatározott eseteit kivéve 

- csak személyesen folytathat az önkormányzat által meghatározott körzetben, a praxisjogot 

engedélyező határozat jogerőre emelkedésétől. 

  

A praxisjog olyan, személyhez kapcsolódó vagyoni értékű jog, amely jogszabályban 

meghatározott feltételek fennállása esetén elidegeníthető és folytatható. A praxisjog alapján 

végezhető önálló orvosi tevékenység - törvényben meghatározott kivétellel - csak a települési 

önkormányzat rendeletében meghatározott háziorvosi, fogorvosi körzetben folytatható. A 

praxisjog elidegenítésére vonatkozó szándékát – a praxisjogot megszerezni kívánó orvost is 

megjelölve – az azt elidegeníteni kívánó orvosnak be kell jelenteni az önkormányzatnak.  

 

Ezt követően az önkormányzatnak– 45 napon belül nyilatkoznia kell arról, hogy  

a) a praxisjogot megszerezni kívánó orvossal – a praxisjog megszerzése esetén – az adott 

körzetben feladat-ellátási szerződést kíván kötni, mely esetben előszerződést kell 

kötni; az előszerződés alapján tudja a leendő háziorvos benyújtani a praxisengedély 

iránti kérelmét, amely birtokában lehet végleges szerződést kötni.  

b) nem kíván a praxisjogot megszerezni kívánó orvossal feladat-ellátási szerződést kötni.  

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat a fogorvosi körzetre az dr. Koch Éva fogorvossal 

kötött feladatellátási szerződést. Dr. Koch Éva fogorvos 2024 február hónapban jelezte a 

fogorvosi praxis vonatkozásában eladási szándékát az azt megszerezni kívánó Dr. Béres 

Andrea fogorvos részére (pecsét száma: 81406). Dr. Béres Andrea kérelemmel fordult az 

Önkormányzat felé, amelyben kérte az Önkormányzat hozzájárulását a praxis tulajdonjogának 

megszerzéséhez, mellékelte továbbá a közte és dr. Koch Éva fogorvos között létrejött 

praxisjog átruházására irányuló szerződést, amelyek az előterjesztés mellékletét képezik. A 

praxisváltás tervezett időpontja 2024. június 1-je, amennyiben ahhoz az önkormányzat 

hozzájárul, illetve a szükséges engedélyek is rendelkezésre állnak.  

user
2. melléklet



2 

 

Dr. Béres Andrea orvosi tanulmányait a Szegedi Tudományegyetem Általános 

Fogorvostudományi Karán abszolválta, fogorvosi szakvizsgával rendelkezik. Dr. Béres 

Andrea a feladatellátást továbbra is a Királyhalmi uta 39-41. szám alatti fogorvosi rendelőben 

szeretné végezni.  

 

Az illetékes járási hivatal népegészségügyi osztálya praxisengedélyt annak a kérelmezőnek 

ad, aki a 313/2011. (XII. 23.) Korm. rendelet foglalt feltételeket teljesíti és igazolja a feladat-

ellátási előszerződés megkötésének tényét. A kiadott praxisengedély birtokában kerülhet sor a 

végleges feladat-ellátási szerződés megkötésére, amely a működési engedély kiadásának 

egyik előfeltétele. A működési engedélyt szintén a járási hivatal népegészségügyi osztálya 

adja ki, ennek megszerzése után kezdheti meg tevékenységet az új orvos. Mindenképpen 

örvendetes, hogy az ásotthalmi egészségügyi alapellátásba egy újabb fiatal orvos kapcsolódik 

be, így a feladatellátás hosszú távon megoldott, ezért javasolt, hogy a Képviselő-testület 

járuljon hozzá a praxisváltáshoz.  

 

Kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést és mellékleteit szíveskedjék megvitatni 

és az alábbi határozatot meghozni:  

 

___/ 2024. (III.11.) KT határozat 

Tárgy: Hozzájárulás az ásotthalmi fogorvosi praxis működtetési jogának átruházásához 

 

H a t á r o z a t i – j a v a s l a t 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-

testület) megtárgyalta Papp Renáta polgármester tárgyi előterjesztését, és a következő 

határozatot hozza:  

 

1.) A Képviselő-testület h o z z á j á r u l  a z  ásotthalmi fogorvosi praxis működtetési 

jogának Dr. Koch Éva részéről Dr. Béres Andrea részére 2024. június 1. napjától 

történő átruházásához.  

 

2.) A Képviselő-testület f e l h a t a l m a z z a  a polgármestert és a jegyzőt, hogy a 

praxisjogot megvásárló Dr. Béres Andrea fogorvossal előszerződést, illetve – a 

működtetési jog megszerzése esetén – az alapellátás háziorvosi feladataira nézve 

megbízási szerződést kössön. 

 

Határidő: 2024. júlnus 1. 

Felelős:   Papp Renáta polgármester  

  

Határozatról értesül:  

1.) Papp Renáta polgármester 

2.) Dr. Hajnal Péter jegyző – általa a gazdálkodási osztályvezető 

3.) Dr. Koch Éva fogorvos 

4.) Dr. Béres Andrea fogorvos 

5.) Irattár 

 

Ásotthalom, 2024. március 

 

 Papp Renáta  

 polgármester 



BEMUTATKOZÁS 

 

Dr. Béres Andrea e.v. vagyok, egyetemi tanulmányaimat Szegeden 2011-ben kezdtem 

el, majd 2016 júniusában végeztem a Szegedi Tudományegyetem Fogorvostudományi Karán. 

 Rezidens éveimet a Fogpótlástani Tanszéken kezdtem el, majd 2017-ben egy 

színvonalas magánklinikán, a hódmezővásárhelyi ArsDentálnál folytattam. 2020-ban a 

Semmelweis Egyetemen szereztem meg a Konzerváló fogászat és protetika szakvizsgát.  

A tudásom bővítéséért és csiszolásáért számtalan továbbképzésen vettem és veszek 

részt a konzerváló fogászat, endodoncia, fogpótlástan, manuálterápia és ambuláns szájsebészet 

témakörökben. Célom, hogy pácienseimnek személyre szabott, tartós és esztétikus ellátást 

tudjak nyújtani, úgy, hogy közben a fogorvostól való félelmük elillanjon. Számomra ez egy 

olyan bizalmi kapcsolat, ahol pácienseim testi és lelki egészségével is foglalkozom a 

magabiztos egészséges gyönyörű mosoly eléréséért.  

Főbb fogászati területeim: fogmegtartó kezelések, különböző pótlások készítése és 

ambuláns szájsebészet. 

A fogorvosi rendelő törekedni fog arra, hogy a betegek által igényelt fogorvosi ellátás 

minősége elégítse ki a szakma és a betegek által támasztott, a technikai fejlődés miatt 

folytonosan változó követelményeket. 

A fogászati szakma iránti szenvedélyem mellett, nem csak fogorvos, hanem boldog 

feleség és családanya vagyok, két csodálatos gyerkőc anyjaként. 

Az ásotthalmi fogászati praxist 2024.június 1-jétől szeretném átvenni Dr. Koch Évától, 

a betegeit pedig a szakmám iránti szeretet és elköteleződéssel ellátni.  

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

Ügyiratszám:  ÁH/              /2024. 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

 

3/2024. 

Véleményező: SZIKÜB, PTB        

Tárgy: Nagyközségi kitüntető díjak, címek  

adományozásáról szóló rendelet  

módosítása 

 

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzat 

Képviselő-testülete részére 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület 2023.  februárjában alkotta meg új rendeletét az Ásotthalmon 

adományozható kitüntető címekről. A rendelet felülvizsgálata során a korábbi szabályozáshoz 

képest indokolatlanul került módosításra a korábbi hatályos rendeletszöveghez képest a 

„Közbátorságért díj” odaítélésre vonatkozó szabályozás. Az új, jelenleg hatályos szabályozás 

szerint a „Közbátorságért díj” a Falunapon kerül kiosztásra minden évben, míg a 

korábbiakban  a március 15-i nemzeti ünnepi megemlékezésen került átadásra. Meglátásom szerint 

indokolt lenne a korábbi szabályozást visszaállítani, mivel a március 15-i nemzeti ünnep 

vitathatatlanul az 1848/49-es forradalom során a magyar nemzet részéről tanúsított hősiességnek és 

bátorságnak az emléknapja, amely megemlékezéshez méltó lenne a „Közbátorságért díj” átadása 

is.  

 

Kérem, hogy a rendelet-tervezetet szíveskedjenek megvitatni és megalkotni a vonatkozó 

módosító rendeletet.  

 

Ásotthalom, 2024. március 7.   Tisztelettel:   

         Papp Renáta  

         polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
6.  melléklet

user




Ásotthalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (III. 11.) 

önkormányzati rendelete 

a nagyközségi kitüntető címek adományozásáról szóló 9/2023. (III. 28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-

testület) az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotó hatáskörében, 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 1. és 3. 

pontjában foglalt felhatalmazás alapján a települési kitüntető címek adományozásáról a 

következőket rendeli el: 

1. § 

A nagyközségi kitüntető címek adományozásáról szóló 9/2023. (III. 28.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 6. § (2) bekezdése helyébe a következő szövegrész kerül: 

 

„6. §  (2) Az „Közbátorságért-díj” adományozására díszérem kerül kiállításra, melyet a 

Képviselő-testület nevében a polgármester ad át a március 15-i nemzeti ünnepi 

megemlékezésen.” 

2. § 

Ezen önkormányzati rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, és hatálybalépését követő 

napon hatályát veszti. 

 

 

Papp Renáta       dr. Hajnal Péter 

polgármester               jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



user
7. számú melléklet



        

 

 

 

 

 

 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i   Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 5 7 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

 

 

Ügyiratszám: ÁH/       -   …/2024. 

Ügyintéző: dr. Hajnal Péter 

Tárgy: Döntés az Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal 

Szervezeti és Működési Szabályzatának 

módosításáról 

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t é n e k  

 

Helyben 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület 2023. november 28. napján megtartott testületi ülésén 157/2023. (XI. 28.) Kt. 

határozatában döntött Ásotthalmi Polgármesteri Hivatalban 2024. január 1. napjától 2024. március 15. napjáig 

terjedő időszakra heti négy napos munkarend bevezetéséről. A döntés alapján a Képviselő-testület 2023. 

december 12. napján megtartott ülésén módosításra került az Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal Szervezeti és 

Működési Szabályzata a Hivatal munkarendje és az ügyfélfogadási rendje tekintetében. Mivel a 4 napos 

munkarend 2024. március 15. napjáig terjedően került bevezetésre, emiatt a 2024. március 15. napját követő 

időszaktól ismét 5 napos munkarend szerint működik a Hivatal, emitt szükséges Ásotthalmi Polgármesteri 

Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatát módosítani a munkarend és az ügyfélfogadási rend tekintetében. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, az előterjesztést szíveskedjen megvitatni és az alábbi határozati 

javaslatot elfogadni.  

 

 

../2024.(III.11.) KT. határozat 

Tárgy: Döntés az Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról 

 

 

H a t á r o z a t  t e r v e z e t  

 

Ásotthalom Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) 

megtárgyalta Papp Renáta polgármester tárgyi előterjesztést és a következő határozatot hozta: 

 

1. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy az Ásotthalmi Polgármesteri Hivatal Szervezeti és működési 

szabályzatának módosítását a mellékletben foglaltak szerint elfogadja.  

 

A Képviselő-testület a határozat végrehajtásáról nem kér jelentést.  

 

Felelős: Papp Renáta polgármester  

  dr. Hajnal Péter jegyző 

Határidő: 2024. március 15. 
 

Határozatról értesül: 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
8. melléklet



        

 

 

 

 

 

1. Papp Renáta polgármester 

2. dr. Hajnal Péter jegyző 

3. Irattár 
 

Ásotthalom, 2024. március 5.  

        Papp Renáta 

         polgármester 



 Á s o t t h a l o m    N a g y k ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t  

 P o l g á r m e s t e r é t ő l 

 

    6 7 8 3   Á s o t t h a l o m ,   S z e n t   I s t v á n   t é r   1 . 

                                   6 2 / 5 9 1 - 56 0      F a x :  6 2 / 5 9 1 – 5 6 3 

                     e - m a i l :  p o l g h i v @ a s o t t h a l o m . h u   

Ügyiratszám:  ÁH/              /2024. 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

 

3/2024. 

Véleményező: PTB        

Tárgy: Döntés a Dél-alföldi Térségi 

Hulladékgazdálkodási Társulásból történő 

kiválásról 
 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete részére 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Az ISPA Konzorcium tagönkormányzatok által aláírt dokumentumok alapján a Dél-Alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás (a továbbiakban: Társulás) 2008. március 6.-án 

megalakult. 

A Társulás 2023. 12. 20. napján megtartotta társulási ülését, amelyen a jelen előterjesztés 1. 

számú mellékletét képző „Szándéknyilatkozat a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-

ben történő üzletrészszerzés vonatkozásában” tárgyú javaslatát terjesztette elő. 

 

Az előterjesztésben foglaltak alapján azzal, hogy 2023. július 01. napjától a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás az önkormányzatokról az államhoz került a MOHU MOL 

Hulladékgazdálkodási Zrt. koncessziós alvállalkozójaként a térség hulladékgazdálkodási 

feladat-ellátásban a 2023. július 01. napját megelőzően hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

ellátást biztosító és üzemeltető Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (a továbbiakban: 

Kft.) továbbra is jelentős részt vállal és arra hivatkozva, hogy a Társulás vagyonának 

fenntartása, működtetése biztosítva legyen, továbbá tagönkormányzatai számára a lakossági 

közszolgáltatás fokozottabb figyelemmel kísérése megvalósuljon indokoltnak tartják a Kft-ben 

üzletrész szerzését. 

 

Azonban a Társulás tanácsülésén elhangzottakból egyértelműen kitűnik, hogy a tulajdonszerzés 

elsődleges indoka a Sándorfalvi úti regionális hulladéklerakó depónia bővítésének 

szükségessége. Az 1984 óta működő, 18 hektár nagyságú hulladéklerakó telepen történik a 

Szegedről és a környező településekről származó hulladék ártalommentes lerakása. A depónia 

kapacitásai azonban végesek, ezért új kazetták létesítésével és a meglévő depóniával történő 

összekötésével lehetne biztosítani a későbbiek folyamán a szükséges lerakóhelyi kapacitásokat.  

A meglévő kazettáktól északra rendelkezésre áll egy 4 hektáros terület, amit a Társulás be kíván 

építeni, továbbá két új kazettát szeretne létesíteni. A tervek megvalósításával 2035-ig tudná a 

Társulás biztosítani az hulladék ártalommentes elhelyezését. A beszerzések lebonyolítása 2024. 

novemberben megtörténhetne.  

 

A Társulás a beruházás becsült költségét 2,2 milliárd forintban határozza meg, amelyből a Kft. 

300 millió forint saját önerőt tud vállalni, a fennmaradó 1,7 milliárd forintot pedig – a Társulás 

mailto:jegyzo@asotthalom.hu
user
9. melléklet



Kft-ben történő üzletrész szerzését követően – tagi kölcsönként biztosítaná 2025 év elejéig több 

részletben. A tagi kölcsönt 8 év alatt fizetné vissza a Kft. a banki betéti hozamokat meghaladó 

mértékű kamattal. 

 

Önkormányzatunk a társulásnak a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben történő 

üzletrészszerzését szükségtelen, indokolatlan, és kockázatos lépésnek tartja, melynek a fenti 

előterjesztést megtárgyaló társulási tanácsülésen hangot is adtunk. Ezen hozzászólásunktól 

függetlenül Szeged Megyei Jogú Város és Sándorfalva város szavazatával több település „nem” 

szavazata ellenére a „Szándéknyilatkozat a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben 

történő üzletrészszerzés vonatkozásában” tárgyú előterjesztést a DHGT Társulási Tanácsa a 

2023.12.20-ai társulási tanácsülésén jóváhagyta és a 2024.03.13. napjára összehívott társulási 

tanácsülésen az üzletrészszerzésről már konkrét döntést kívánnak hozni. 

Álláspontunk szerint a társulásnak a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben történő 

üzletrészszerzése azért szükségtelen és indokolatlan, mert a hulladékgazdálkodás 2023.07.01. 

napjától már nem az önkormányzatok és társulások közfeladata, ezen feladatot a Magyar Állam 

vette át és – ezen feladat teljes körű ellátására vonatkozóan – koncessziós szerződést kötött a 

MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt-vel. 

A fentiekre tekintettel a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-nek és/vagy a DHGT-

nek a hulladéklerakó kapacitás hiányával kapcsolatos jelzést a közfeladat ellátására köteles 

MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. irányába kellett volna jeleznie és tőlük kellett volna 

kérnie erre vonatkozóan a fejlesztési tervek kidolgozását és a fejlesztés finanszírozását. Ez 

ügyben minden döntés meghozatala a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. kizárólagos 

hatáskörébe tartozik.  

 

A fentieken felül a DHGT-nek a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft-ben történő 

üzletrészszerzését a Szegedi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. korábbi évi beszámolóinak 

ismeretében, a mai gyorsan változó és bizonytalan gazdasági és piaci viszonyok között 

különösen kockázatos lépésnek tartjuk, ami a társulás által a Szegedi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft-nek adott tagi kölcsön visszafizetésének kockázatát és az üzletrésszel 

kapcsolatos egyéb - jelenleg még előre nem látható - esetleges anyagi és egyéb kötelezettségek 

keletkezésének kockázatát rejti magában. 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat a társulási döntéshozatal társulási megállapodásban 

írt módjával sem ért egyet, tekintettel arra, hogy a döntéshozatal során a szavazati arány 

elsősorban a tagönkormányzatok lakosságszámához igazodik ezért a 32 tagot számláló 

társulásban Szeged város szavazati joga 49 % mértékkel döntő befolyást testesít meg, amely a 

demokratikus működést és döntéshozatalt ellehetetleníti, a társulási tanács döntései kizárólag 

Szeged város érdekeit testesítik meg.  

 

Tájékoztatom T. Képviselő-testületet, hogy a kiválás szabályairól a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény IV. fejezet 89.§, valamint a Dél-alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodása rendelkezik. 

 

Kérem az előterjesztés megtárgyalását és a határozati javaslat elfogadását.  

 

Papp Renáta  
polgármester 

 

 

 



 

___/ 2024. (III.11.) KT határozat 

Tárgy: Döntés a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulásból történő kiválásról 

 

 

H a t á r o z a t i   j a v a s l a t : 

 

1./ Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a „Kiválás a Dél-alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulásból" tárgyú előterjesztést megtárgyalta, az 

előterjesztésben foglaltakkal egyet ért és Ásotthalom nagyközség kezdeményezi a Dél-alföldi 

Térségi Hulladékgazdálkodási Társulásból történő kiválást 2024. december 31. napjával. 

 

2./ Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete kiválásról szóló döntését 

arra alapítja, hogy a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás az önkormányzatokról a Magyar 

Államhoz került és a Társulás a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. hatáskörébe tartozó 

kockázatos döntést kíván meghozni, amellyel Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat nem ért 

egyet tekintettel a gyorsan változó piaci körülményekre és az azzal járó anyagi és egyéb 

következmények kockázatára. 

 

3./ . Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja és egyetért 

azzal, hogy a hulladékgazdálkodási közfeladat ellátása és azzal kapcsolatos döntések 

meghozatala 2023. július 01.  MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. hatáskörébe tartozik, 

amely által a Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás működésének célját 

elvesztette,  

- megállapítja továbbá, hogy Szeged város 49 % mértékű szavazati joga döntő befolyású  

és mindezek miatt nem szolgálja Ásotthalom település érdekét a Társulásban történő 

tagsági viszony fenntartása. 

 

4./ Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza Papp 

Renáta polgármestert a társulásból történő kiválás-, Ásotthalom települést megillető 

vagyonrész – különös tekintettel a pályázati vagyonrészekre – felosztása-, a társulási 

vagyonnal történő elszámolás érdekében a szükséges intézkedések megtételére, 

tárgyalások, egyeztetések lefolytatására és ez ügyben a szükséges dokumentumok 

aláírására. 

 

Határidő:   azonnal, a tárgyalásokra folyamatos 

Felelős:   Papp Renáta polgármester 

Beszámolásra:  2025. januári kt 

 

Erről értesítést kap: 

1./ Papp Renáta polgármester 

2./ dr. Hajnal Péter jegyző 

3./ Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 

4./ Irattár 
 

Ásotthalom, 2024. március 7.    

Tisztelettel:   

         

         Papp Renáta  

         polgármester 

user
Add text here



user
1.  melléklet



Ásotthalom Nagyközség  

Polgármesterétől  

 

 

3/2024 

 

Témafelelős: dr. Hajnal Péter 

Ikt.sz.:             /2024. 

Véleményező bizottság: SZIKÜB 

 Tárgy: Szegedi Rendőrkapitányság 

kapitányságvezetői megbízásának 

előzetes véleményezése 

   

 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat 

K é p v i s e l ő t e s t ü l e t é n e k  

 

Helyben 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Dr. Polyák Zsolt rendőr dandártábornok rendőrségi főtanácsos úr Csongrád-Csanád 

Vármegye rendőrfőkapitánya írásban kereste meg az Ásotthalom Nagyközségi 

Önkormányzatot azzal, hogy a Szegedi Rendőrkapitányság jelenlegi megbízott vezetője, Dr. 

Szenti Szabolcs Sándor rendőr alezredes úrnak a Szegedi Rendőrkapitányság vezetői 

kinevezésével kapcsolatosan a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (2) 

bekezdése alapján a képviselő-testület előzetes véleményét kikérje. 

 

Dr. Szenti Szabolcs Sándor rendőr alezredes úr szakmai életútjáról szóló tájékoztatás az 

előterjesztés mellékletét képezi. 

 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni 

és az alábbi határozatot meghozni szíveskedjen.  

 

 

___/ 2024 (III.11.) KT határozat 

Tárgy: Szegedi Rendőrkapitányság kapitányságvezetői  megbízásának előzetes 

véleményezése 

 

H a t á r o z a t i  - j a v a s l a t 

 

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-

testület) megtárgyalta Papp Renátapolgármester tárgyi előterjesztését, és a következő 

határozatot hozza:  

 

1.) A Képviselő-testület a Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (2) 

bekezdése alapján egyetért a Csongrád-Csanád Vármegye Rendőr-főkapitányság 

user
10. melléklet



vezetőjének javaslatával, mely szerint Szegedi Rendőrkapitányság vezetőjének 

Dr. Szenti Szabolcs Sándor rendőr alezredes rendőrségi tanácsost nevezze ki 

kapitányságvezetőnek.  

 

2.) A Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy a Képviselő-testület 

döntéséről a Csongrád-Csanád Vármegyei Rendőrfőkapitányság vezetőjét 

értesítse.  

 

Határidő: 2024. március 18. 

Felelős:  Papp Renátapolgármester  

 dr. Hajnal Péter jegyző 

  

 

Határozatról értesül:  

1.) Papp Renátapolgármester 

2.) Dr. Hajnal Péter jegyző –általa a gazdálkodási osztályvezető 

3.) Dr. Polyák Zsolt rendőr dandártábornok rendőrségi főtanácsos úr Csongrád-Csanád 

Vármegye rendőr-főkapitánya  

4.) Irattár 

 

 

 

 

Ásotthalom, 2024. március 11. 

 

 

 

 

 

 

 Papp Renáta 

 polgármester 

 

 

 

 


